458. *König Albert von Schweden urkundet über die Kampen ertheilten Freiheiten.* — 1368 *Jul. 25.*

*Kp Kgl. Geheimarchiv zu Kopenhagen; Diplom. Langebek.*

*Angeführt: Suhm 13, S. 621.*

459. *Lübeck bekennt, ein transsumirtes den Hansestädten von König Albert von Schweden ertheiltes Privileg in seinem Gewahrsam zu haben.* — 1369 *Mrz. 11.*

*Aus Stadtarchiv zu Stettin, Dokumentenkasten D; Original, Siegel anhangend.*

Universis et singulis, ad quorum intuitum seu auditum presentes littere pervenerint, consules civitatis Lubicensis salutem et omne bonum cum agnitione subscriptorum. Universitatem vestram scire cupimus, lymptide protestantes in hiis scriptis, nos ad usus honorabilium virorum dominorum consulum civitatum maritimarum Lyvonie, Pruscie, Hollandie, Zelandie ac aliarum Maris australis, Saxonie ceterarumque hanse Theotonice civitatum quasdam gloriosi principis domini Alberti regis Zwecie ad nos recepisse ac sub nostra continere custodia litteras, tenorem verbalem continentes infrascriptum: — *Folgt Nr. 452.* — In premissa receptionis et custodie hujusmodi litterarum recognitionem et evidens testimonium nos consules Lubicenses predicti nostri appensione sigilli roborari fecimus presens scriptum. Datum Lubeke anno Domini 1369 dominica quadagesimali letare.

460. *König Albert von Schweden ertheilt Greifswald dieselben Rechte, welche Lübeck, Rostock, Stralsund und Wismar erworben, und bestätigt ihm die Gerichtsbarkeit zu Hals und Hand. — 1368 Sept. 29.*

*Kp Kopenhagen, Diplom. Langebek T. XVIII; Abschrift einer Abschrift in der deutschen Kanzlei.*

*Angeführt: aus Kp Suhm 13, S. 626 (Urk. Gesch. 2, S. 626 macht irrtümlich zwei Urkunden daraus).*

Noverint universi, ad quos presentes littere pervenerint, quod nos Albertus, Dei gracia Sweorum Gothorumque rex ac dominus terre Schanie, omnes et singulas placitationes<sup>a</sup>, necnon amicales et favorabiles composiciones, per dominum Albertum, patrem nostrum, Henricum et Magnum, fratres nostros, duces Magnopolenses, honorabilibus viris, proconsulibus et consulibus civitatum Lubeck et Rostock, Stralessund et Wismar, de et super ipsorum privilegiis et libertatibus superioribus et inferioribus, nullis penitus exceptis, in nundinis et extra, infra Scaniam placitatas, promissas et indultas ac litteris concessas et sigillis eorum sigillatas, providis et circumspectis viris, proconsulibus et consulibus ceterisque civibus in Gripeswold et eorum successoribus quibuscumque, et specialiter privilegia et libertates, que et quas per litteras domini Erii, cujusdam regis Dacie, seu aliorum antecessorum nostrorum racionabiliter docuerunt se habere, ita ut jurisdictionibus in causis superioribus et inferioribus, necnon sentenciis manus et caput tangentibus super concives suos seu alios [qui]<sup>b</sup> infra advocaciam seu vittam eorum mansiones elegerint, ac aliis juribus quibuslibet, sicuti prefati proconsules de Lubek, Rozstock, Stralessund<sup>c</sup> et Wismar infra vittas seu loca eorum limitata perfruuntur, de toto uti et gaudere debeant, tenore presencium damus et modo consimili indulgemus et firmas et ratas inviolabiliter observare promittimus perpetuis temporibus duraturas; prefatas dominorum patris et fratrum nostrorum litteras necnon domini Erii Danorum regis supradicti quomodocumque ad omnes suos articulos irrefragabiliter confirmantes. Unde sub intuitu graciae nostre prohibemus firmiter et districte, ne quisquam prefectorum nostrorum, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, eorundem officialium seu quivis alter, cujuscumque condicionis aut status existat, prefatos proconsules, consules seu cives de Gripeswold aut eorum successores, vel eorum aliquem in juribus suis, privilegiis et libertatibus premissis, contra has nostras litteras aliquo modo impediatur, inquietatur, infestet, prout indignacionem nostram regiam duxerit evitandam. Datum in castro nostro Falsterbodhe anno Domini 1368, die beati Michaelis archangeli, sub secreto nostro in premissorum evidenciam et corroboracionem firmiorem apposito presentibus impendenti.